

# ۸۵ طرح ورزشی در آموزش و پرورش استان اردبیل در دست اجراست

معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش و پرورش استان اردبیل گفت: ۸۵ طرح ورزشی نظیر چمن مصنوعی، کلاس آموزشی سقف کوتاه و سالن‌های روباز در آموزش و پرورش استان اردبیل در دست اجراست که تلاش می‌کنیم این پروژه‌ها تا پایان سال ۱۴۰۲ تکمیل شود.

اکبر دهقانی نیا در مصاحبه با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: سرانه فضای ورزشی دانش‌آموزان، با همکاری کارشناسان از ۲۱ به ۳۵ صدم مترمربع افزایش یافته است و تلاش می‌کنیم طی چهار سال آینده به استان‌دارد جهانی یک متر مربع برسانیم.

وی اضافه کرد: افزایش فضای ورزشی، تامین تجهیزات و امکانات و افزایش نیروی انسانی متخصص سه برنامه اصلی معاونت تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش و پرورش استان است.

معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش و پرورش استان اردبیل افزود: علاوه بر طرح‌های یاد شده، سهم استان اردبیل از طرح‌های ورزشی کشوری ۵۳ مورد بود که با مطالبه‌گری و رایزنی‌های انجام شده تعداد آن به ۶۳ مورد افزایش یافت.

به گفته دهقانی نیا این طرح‌ها شامل مدارس حیاط پویا، سالن‌های چمن مصنوعی و سالن‌های روباز و پنج سالن ورزشی کامل است که تا پایان سال جاری به بهره برداری خواهند رسید.

وی ادامه داد: دی ماه سال گذشته برای تامین تجهیزات ورزشی با اعتبار ۲۵ میلیارد ریال برای یک هزار و ۵۰۰ مدرسه کم برخوردار در ۲۲۰ محله و در ۱۹ منطقه یا ناحیه آموزش و پرورش استان وسایل ورزشی خریداری و در اختیار دانش‌آموزان قرار گرفت.

دهقانی نیا درباره تامین نیروی انسانی متخصص تربیت بدنی و سلامت نیز تصریح کرد: در راستای توانمند سازی دبیران تربیت بدنی در ۱۹ منطقه یا ناحیه آموزش و پرورش به ۷۳۵ نیروی مراقب سلامت و تندرستی لباس‌های یکرنگ و یکدست رایگان ارائه شد.

وی در ادامه از اختصاص ۴۴۰ میلیارد ریال اعتبار حوزه تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش استان خبر داد و گفت: از این میزان تاکنون

۲۴۰ میلیارد ریال اختصاص یافته و جذب بقیه منابع هم در دست پیگیری است.

وی یادآور شد: بخشی از این اعتبارات از جانب دولت و بخشی دیگر از ناحیه مشارکتهای مردمی و نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی تامین میشود.

معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش و پرورش استان اردبیل همکاری سایر دستگاههای اجرایی استان بخصوص استانداری را به منظور دستیابی بهتر به هدفهای این معاونت ضروری خواند و گفت: در اجرای طرحها و اسناد بالادستی، از دو سال قبل معاونت تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش استان اردبیل رتبه نخست سلامت، بهداشت و تندرستی را در کشور احراز میکند و در طرح ملی پاک نیز با ۵۶ درصد پوشش دانش آموزان، رتبه نخست کشور را در اختیار داریم.

دهقانی نیا درباره مولدسازی و بازسازی امکانات ورزشی آموزش و پرورش استان اردبیل اظهار کرد: نگاه ما به آموزش و پرورش منبع درآمد یا تشکیلات خودگردان نیست و در اجرای مولدسازی، به بازپس گیری امکانات از بخش خصوصی اقدام میکنیم تا امکانات و بسترهای ورزشی در اختیار دانش آموزان و حتی اولیای آنها قرار گیرد.

آموزش و پرورش اردبیل رتبه نخست تنیس روی میز کشور را دارد

وی با اشاره به اجرای برنامه سه ساله دوره های آموزشی شنا برای نهادینه کردن این ورزش در مدارس اردبیل گفت: علاوه بر این تیم تنیس روی میز آموزش و پرورش استان اردبیل در انفرادی و تیمی مقام نخست کشور را کسب کرده و در فوتسال فرهنگیان نیز جایگاه دوم را در کشور دارد ضمن اینکه دانش آموز "فداکار" به عنوان ورزشکار نمونه، نشان افتخار کشوری را کسب کرده است.

معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش و پرورش استان اردبیل در مورد سلامت و تندرستی دانش آموزان نیز گفت: با کمک خیرین استان ۲۰ میلیارد ریال برای تهیه کمکهای اولیه و وسایلی از این قبیل هزینه کرده و وسایل لازم را در اختیار مدارس گذاشته ایم. ضمن اینکه طبق تفاهم نامه با دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی استان اردبیل، به ۲۶۵ هزار دانش آموز استان، قرص آهن و ویتامینهای لازم ارائه شده است.

۹۸درصد دانش آموزان اردبیل دو دندان پوسیده دارند

دهقانی نیا افزود: طبق اعلام دانشگاه علوم پزشکی استان اردبیل حدود ۹۸ درصد دانش آموزان ۲ دندان پوسیده دارند و با اجرای طرحی در مدارس به تقویت دندان و پیشگیری از پوسیدگی آن اقدام می‌کنیم و شمار مراقبین متخصص ما که پزشک یا کارشناس هستند از ۳۰ به ۱۲۰ نفر افزایش یافته است.

وی ادامه داد: در رابطه با ترویج آموزش خودمراقبتی بیش از ۶۰۰ هزار نفر ساعت برای دانش آموزان و اولیای آنها آموزش داده ایم و با کمک خیران، اتاق‌های بهداشت مدارس را از ۲۰ به ۷۵ اتاق افزایش داده ایم و از نظر تجهیزات و امکانات نیز وسایل لازم آنها را تامین کرده ایم.

معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش و پرورش استان اردبیل در رابطه با چشم انداز چهار ساله برنامه‌های این معاونت گفت: راه اندازی دهکده ورزش استان در هنرستان تربیت بدنی با یکهزار و ۵۰۰ میلیارد ریال هزینه را پیگیری می‌کنیم و امیدواریم این اعتبار با همکاری نمایندگان مجلس تامین شود.

دهقانی نیا ادامه داد: همچنین برای افزایش سرانه فضای ورزشی مدارس به استاندارد جهانی یک متر تلاش می‌کنیم و آزادسازی مجموعه‌های ورزشی در اختیار بخش خصوصی و واگذاری به اولیا و دانش آموزان، تجهیز همه مدارس به سالن‌های کوچک و میزبانی رویدادهای مهم ورزشی جزو برنامه‌هاست.